
PROTOKÓŁ NR XVII/16 

z posiedzenia XVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

28 stycznia 2016 r. 

 

Obrady sesji Rady Miejskiej rozpoczęły się o godz. 10:00. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych.  
 

Ad. 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – P. Elżbieta Piórkowska dokonała otwarcia posiedzenia 

sesji. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) stwierdziła quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał. Następnie przywitała 

wszystkich obecnych i przedstawiła porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmian. 

3. Powołanie sekretarza obrad. 

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Przyjęcie protokołu ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z 30 grudnia 2015 r. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za grudzień 2015 r. 

7. Zapytania. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) Wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność 

Gminy Wyszków; 

2) Wniesienia aportu do spółki Wyszkowskiego Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego Sp. z o. o. w Wyszkowie; 

3) Określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postepowania 

rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez gminę Wyszków, określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz przyznania liczby 

punktów każdemu kryterium; 

4) Określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy 

pierwszej szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyszków dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły podstawowej, 

określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz 

przyznania liczby punktów każdemu kryterium; 

5) Określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy 

pierwszej publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Wyszków, dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranego gimnazjum, określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz przyznania 

liczby punktów każdemu kryterium; 

6) Zatwierdzenia rocznego planu kontroli – planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 

rok; 

7) Zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata                  

2016-2023; 

8) Zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2016 rok. 

9. Zapytania i wolne wnioski. 



10. Zamknięcie obrad. 
 

W sprawie porządku obrad, Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski zgłosił wniosek, aby: 

● wprowadzić do porządku obrad w punkcie 8.9 – projekt uchwały w sprawie „przyjęcia 

zadania od Powiatu Wyszkowskiego”. 

W wyniku głosowania jawnego (głosów za – 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), zmiany 

w porządku obrad zostały przyjęte. 
 

Ad. 3. 

Sekretarzem obrad przez aklamację został wybrany P. Bogdan Kuchta. 

Ad. 4. 

Do Komisji Uchwał i Wniosków przez aklamację zostali wybrani: 

1. P. Sławomir Wróbel 

2. P. Jan Hryniewicz 

3. P. Czesław Lach 
 

Ad. 5. 

Protokół z XVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 30 grudnia 2015 r. w wyniku 

głosowania jawnego (głosów za – 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 1), został przez radnych 

przyjęty. 
 

Ad. 6. 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski przedstawił sprawozdanie z działalności 

Burmistrza Wyszkowa za grudzień 2015 r. (Załącznik nr 2 do protokołu). 
 

Ad. 7. 

Radny – P. Krzysztof Sobieski przedstawił swoje uwagi dotyczące podziału parkingu 

przed Sądem Rejonowym w Wyszkowie oraz zamykania tego parkingu w niedziele. 

Poprosił Burmistrza o rozmowę z Prezesem sądu w tej sprawie. Przedstawił również 

swoje spostrzeżenia dotyczące nasadzania drzew, aby stawiać nieprzycięte choinki.  

Radny – P. Jan Abramczyk zapytał co się stało ze spowalniaczami na ul. 11 Listopada 

przy przejściu dla pieszych przy Szkole podstawowej Nr 1 w Wyszkowie i kiedy 

ewentualnie problem zostanie rozwiązany? Odnosząc się do ul. 11 listopada                              

P. Abramczyk podziękował za wycięcie drzewa przy tej ulicy, które stwarzało 

niebezpieczeństwo.  Spytał również Naczelnika Wydziału Inwestycji – P. Urszulę 

Fijałkowską o realizację inwestycji za 2015 rok.  

Naczelnik Wydział Inwestycji – P. Urszula Fijałkowska poinformowała, że inwestycje 

zaplanowane w 2015 roku  zostały wykonane wszystkie zgodnie z planem, z wyjątkiem             

2  projektów, które  przeszły na 2016 rok, w związku ze zmianami geodezyjnymi. 

Przedstawiła, że dotyczy to  ul. Akacjowej w Leszczydole Nowinach i ul. Osiedlowej                 

w Rybnie. Odnośnie ul. 11 listopada P. Fijałkowska poinformowała, że ulica jest drogą 

publiczną, na którą otrzymano dofinansowanie i została wykonana zgodnie ze wszelkimi 

regułami. Zrobione zostało przejście aktywne, które ma być podłączone pod prąd i cały 

czas być oświetlone. Stwierdziła, że jeśli przejście będzie już aktywne, na pewno 

zwiększy to bezpieczeństwo, ponieważ będzie cały czas widoczne.  



Radny – P. Sławomir Wróbel poprosił, aby w Regulaminie przyznawania tytułu 

Honorowego Obywatela Wyszkowa wprowadzić poprawkę, aby w przyszłości wszystkie 

komisje mogły się wypowiadać w tej sprawie. 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski poinformował, że uchwała dotycząca wyboru 

Honorowego Obywatela Wyszkowa powstała wcześniej niż powstała Komisja Rozwoju 

Miasta i Wsi oraz że na pewno zostanie ona poprawiona. Burmistrz poinformował, że           

z Przewodniczącymi wszystkich komisji zostało ustalone spotkanie dotyczące 

architektury na dzień 23 lutego 2016r.  

Radny – P. Włodzimierz Gryz poinformował, o sytuacji związanej z zimowym 

odśnieżaniem na tzw. „terenach niczyich – terenach na których znajdują się działki 

prywatne”.  Powiedział, że odśnieżane są drogi gminne, natomiast są przerwy                       

w odśnieżaniu na terenach prywatnych i powstaje problem z przejściem przez w całości 

odśnieżony chodnik. Poprosił o wizję lokalną w terenie, w celu ustalenia, które miejsca są 

najbardziej wymagające i którymi należałoby się pilnie zająć.  

Przewodniczący Osiedla Nr 7 - P. Wojciech Chodkowski  poinformował, że zbliża się 

100 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości oraz że w Kancelarii Prezydenta RP 

jest powołana specjalna grupa opracowująca scenariusz obchodów i w związku z tym 

Wyszków jako miasto związane z wydarzeniami mogłoby się włączyć w obchody 

państwowe lub sami jako miasto stworzyć coś trwałego co by upamiętniało wydarzenia               

z tamtego okresu.  

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że są prowadzone prace           

w związku z tym wydarzeniem i w krótce zostaną przedstawione propozycje. 

Radny – P. Piotr Turek poprosił, aby zwrócić się do Powiatu o progi zwalniające na 

drodze powiatowej, której wybudowanie gmina dofinansowała. Poinformował, że droga 

oddana jest do użytku około miesiące temu, a nastąpiły na niej już 2 stłuczki. Przedstawił 

drugą sprawę odnośnie wyjazdu z ww. drogi powiatowej na drogę gminną, która jest       

w bardzo złym stanie. Dotyczy to odcinka drogi od ul. Pałacowej do Szpitala                              

w Wyszkowie. P. Turek zwrócił się z prośbą o rozważenie wykonania w tym miejscu 

nakładki na jezdnię. Przedstawił  także problem mieszkańców nowo wybudowanego 

bloku przy ul. Serockiej.  Poinformował, że mieszkańcy wyjeżdżając z osiedla drogą 

serwisową dojeżdżając do drogi krajowej, jadą  pod prąd, przejeżdżają ścieżką rowerową  

i przejście dla pieszych, ponieważ nie ma tam innej możliwości. W związku z tym zwrócił 

się z prośbą, aby wystąpić do GDDKiA  o postawienie słupka między przejściem dla 

pieszych, a chodnikiem.  Radny poruszył również kwestię parkowania samochodów na 

zakazie przy przychodni na os. Polonez, mimo dużego parkingu przy Parafii św. Rodziny 

w Wyszkowie. 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski poinformował, że kwestię ustawienia słupka przy 

wyjeździe z bloku przy ul. Serockiej trzeba będzie ustalić z GDDKiA. Odnosząc się do 

drogi gminnej od ul. Pałacowej do szpitala Burmistrz poinformował, że gmina ma                     

w związku z tym odcinkiem drogi inne plany. Poinformował, że będzie kontynuowany 

program dróg lokalnych tzw. „schetynówki” i w związku z tym, w tym roku gmina chce 

zaprojektować i zgłosić odcinek tej drogi od skrzyżowania z ul. Kościuszki , czyli od 

ronda na tej ulicy, aż do połączenia z drogą powiatową. Burmistrz poinformował, że              

w projekcie na pewno pojawią się wszelkie kwestie dotyczące bezpieczeństwa na tej 

drodze, tj. ścieżki rowerowe, zatoki parkingowe. Projekt zostanie przygotowany i jesienią 



tego roku gmina będzie aplikować o środki na budowę tej drogi. Poinformował, że jeśli 

gmina nie pozyska dofinansowania, na najbardziej rażących odcinkach droga na pewno 

zostanie poprawiona.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – P. Elżbieta Piórkowska przekazała prowadzenie 

sesji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej – P. Danucie Kukwie. 

P. Elżbieta Piórkowska spytała czy gmina występowała kiedykolwiek do Powiatu 

Wyszkowskiego z wnioskiem o nagrodę „za czyn”? Poinformowała, że powiat od wielu 

lat wręcza takie nagrody i  miło by było gdyby organizacje lub stowarzyszenia z naszej 

gminy otrzymały taką nagrodę. 

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że gmina składała wnioski              

w tej sprawie, natomiast szczegółowo sprawę przedstawi Naczelnik Wydziału Promocji 

Kultury  i Sportu. 

Naczelnik Wydziału Promocji Kultury i Sportu – P. Leszek Marszał poinformował, 

że w roku bieżącym gmina złożyła 5 wniosków i przedstawił je następująco: zostało 

złożonych pięć wniosków w poniższych kategoriach:  

działalność promocyjna „Związek Piłsudczyków”, w dziedzinie kultury – studio piosenki 

Ireny Zdunek, w dziedzinie sportu – Stowarzyszenie Grup Sportowych Rhinos Wyszków,                

w dziedzinie innowacyjności w gospodarce – Quad Grafics, w dziedzinie działalności 

społecznej i charytatywnej – Stowarzyszenie Rodzin z dziećmi o zaburzeniach rozwoju 

„Bądźmy w kontakcie”. Poinformował, że nagrodą w każdej kategorii była kwota 

pieniężna – 1000 euro oraz, że wyniki mają zostać ogłoszone 4 lutego b.r.  

Ad. 8  

1) P. Iwona Kozon – Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego                       

i Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zamianę nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Wyszków. 

Poinformowała, że wyrażenie zgody dotyczy zamiany nieruchomości gruntowej                   

nr 1225 o pow. 0,6525 ha, stanowiącej własność Gminy Wyszków o wartości 330 900 

zł na nieruchomość składającą się z dwóch działek o pow. 0,6053 ha o łącznej 

wartości 306 950 zł. Poinformowała, że z tytułu różnicy wartości zamienianych 

nieruchomości nastąpi dopłata na rzecz gminy Wyszków.  

Opinie Komisji Stałych w sprawie projektu omawianej uchwały: 

Radny – P. Jan Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów                          

i Gospodarki. 

Radny – P. Wojciech Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji  Promocji                         

i Kultury. 

Radny – P. Jan Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Radny – P. Sławomir Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju 

Miasta Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), 

przyjęli do realizacji uchwałę Nr XVII/165/16 w sprawie wyrażenia zgody na 

zamianę nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Wyszków. 

2) P. Iwona Kozon – Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego                       

i Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła projekt uchwały w sprawie wniesienia 



aportu do spółki Wyszkowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o. o.    

w Wyszkowie. Poinformowała, że chodzi o wniesienie wkładu w postaci 

nieruchomości do gminnej Spółki WTBS na powiększenie kapitału. Wartość 

wnoszonego kapitały wynosi  838.000 zł. Poinformowała, że powiększany jest kapitał, 

aby partycypować przedsięwzięcia budowy bloków  

Opinie Komisji Stałych w sprawie projektu omawianej uchwały: 

Radny – P. Jan Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów                        

i Gospodarki. 

Radny – P. Wojciech Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji  Promocji                     

i Kultury. 

Radny – P. Jan Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Radny – P. Sławomir Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju 

Miasta Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych. 

 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku glosowania jawnego  (głosów za – 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), 

przyjęli do realizacji uchwałę Nr XVII/166/16 w sprawie wniesienia aportu do 

spółki Wyszkowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o. o.                         

w Wyszkowie.  

3,4,5) Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska przedstawiła projekty uchwał                          

w sprawach: 

1) Określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postepowania 

rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów  przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez gminę Wyszków, określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów  oraz przyznania liczby 

punktów każdemu kryterium; 

2) Określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy 

pierwszej szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyszków dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły podstawowej, 

określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz 

przyznania liczby punktów każdemu kryterium; 

3) Określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy 

pierwszej publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Wyszków, dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranego gimnazjum, określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia do potwierdzenia spełniania kryteriów 

oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium; 

Poinformowała, że uchwały wynikają z ustawy o systemie oświaty, w związku z czym 

gmina ma obowiązek ustalenia kryteriów rekrutacyjnych w drugim etapie rekrutacji.  

P. Kowalewska poinformowała, że w związku z uwagą na Komisji Promocji i Kultury 

dotyczącą zapisu o odpowiedzialności karnej, zapis ten został z uchwały usunięty. 

Kryteria które zostały przyjęte w uchwałach wynikają z konsultacji z Dyrektorami 

szkół oraz wynikają z wieloletnich doświadczeń gminy. Z-ca Burmistrza powiedziała, 

że odbyło się już spotkanie z rodzicami dzieci, które było bardzo merytoryczne.  

Opinie Komisji Stałych w sprawie projektów omawianych uchwał: 



Radny – P. Jan Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów                    

i Gospodarki. 

Radny – P. Wojciech Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji  Promocji                     

i Kultury. 

Radny – P. Jan Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Radny – P. Sławomir Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju 

Miasta Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – P. Elżbieta Piórkowska przekazała prowadzenie 

sesji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej – P. Danucie Kukwie. 

P. Elżbieta Piórkowska powiedziała, że zmiany, które są obecne w oświacie są 

bardzo ważne i trudne. Pojawiają się obawy nauczycieli, o pracę, o to jak będzie 

funkcjonowała placówka. P. Piórkowska powiedziała, że wszyscy radni będą musieli 

zastanowić się jak wspomóc gminne szkoły i przedszkola, ponieważ na pewno 

potrzebna będzie im pomoc finansowa. 

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska powiedziała, że kwestia finansowa jest 

bardzo ważna, lecz na chwilę obecną gmina skupia się na problemie społecznym. 

Poinformowała, że wraz z Wydziałem Edukacji i Spraw Społecznych prowadzone są 

rozmowy z rodzicami, aby sytuacja była jak najbardziej jasna dla nich, aby 

odpowiedzieć na wszystkie pytania  oraz żeby w ten sposób pomóc im podjąć tę 

właściwą decyzję dotyczącą ich dzieci. Poinformowała, że uruchomione zostały 

zerówki dla dzieci sześcioletnich we wszystkich gminnych szkołach, a także że 

zerówki z Przedszkola nr 1 i Przedszkola nr 7 zostaną przeniesione do szkół 

podstawowych. Z informacji od Dyrekcji  przedszkoli w przypadku przedszkola Nr 1, 

rodzice zaakceptowali taką sytuację, natomiast w Przedszkolu nr 7 – zdania były 

podzielone. Poinformowała, że obecnie gmina jest na etapie rozmów i konsultacji z 

rodzicami. Poproszono Dyrektorów przedszkoli, aby placówki przygotowały diagnozy 

dzieci wcześniej niż zwykle, w związku z czym rodzic będzie mógł łatwiej podjąć 

decyzję dotyczącą  zapisania dziecka do szkoły.  

Radny – P. Jan Abramczyk powiedział odnośnie spotkania z rodzicami, że spotkanie 

było bardzo rzeczowe, merytoryczne. Pojawiało się dużo pytań i było wiele obaw ze 

strony rodziców czy szkoły rzeczywiście są przygotowane na przyjęcie dzieci. 

Poinformował, że wśród rodziców pojawił się problem opieki w szkole poza 

godzinami lekcyjnymi. W związku z tym każdy z Dyrektorów powiedział, że jeśli 

zajdzie taka potrzeba, świetlice szkolne będą pracowały we wcześniejszych godzinach 

i będą dłużej czynne, tak, aby zapewnić jak największy komfort rodziców.  

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że prowadzone są prace, 

aby świetlice w szkołach były jak najbardziej przyjazne dla dzieci oraz, że planowane 

jest również doposażenie tych świetlic. 

       Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia 

kryteriów obowiązujących na drugim etapie postepowania rekrutacyjnego do 

przedszkoli i oddziałów  przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez gminę Wyszków, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

spełniania kryteriów  oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium. 



Radni w wyniku glosowania jawnego  (głosów za – 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), 

przyjęli do realizacji uchwałę Nr XVII/167/16 w sprawie określenia kryteriów 

obowiązujących na drugim etapie postepowania rekrutacyjnego do przedszkoli                    

i oddziałów  przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

gminę Wyszków, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

spełniania kryteriów  oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia 

kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyszków dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem wybranej szkoły podstawowej, określenia dokumentów niezbędnych 

do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu 

kryterium. 

Radni w wyniku glosowania jawnego  (głosów za – 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), 

przyjęli do realizacji uchwałę Nr XVII/168/16 w sprawie określenia kryteriów 

obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyszków dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły podstawowej, określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz 

przyznania liczby punktów każdemu kryterium. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia 

kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej 

publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Wyszków, dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem wybranego gimnazjum, określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz przyznania 

liczby punktów każdemu kryterium. 

Radni w wyniku glosowania jawnego  (głosów za – 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), 

przyjęli do realizacji uchwałę Nr XVII/169/16 w sprawie określenia kryteriów 

obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej publicznych 

gimnazjów prowadzonych przez Gminę Wyszków, dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem wybranego gimnazjum, określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz 

przyznania liczby punktów każdemu kryterium. 

6) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – P. Grzegorz Wyszyński przedstawił projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli – planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2016 rok.  Poinformował, że komisja przyjęła plan pracy na 2016 rok 

następująco: 

- przyjęcie planu pracy komisji 

- omówienie zakresu  i terminu kontroli wynikających z planu za I kwartał 

- ocena działalności Wyszkowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji z uwzględnieniem 

stadionu i hali sportowej przy udziale Naczelnika wydziału Inwestycji na II kwartał. 

- zaopiniowanie sprawozdania finansowego, sprawozdania za wykonanie budżetu w 

2015 rok 

- wystąpienie z wnioskiem z zaopiniowaniem przez Regionalną Izbę Obrachunkową 

do Rady Miejskiej w Wyszkowie do udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Wyszkowa – II kwartał 



- ocena działalności klubu Bug Wyszków, pod kątem otrzymanych dotacji z budżetu 

Gminy – III kwartał 

- ocena działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w Rybnie w zakresie realizacji 

zadań – IV kwartał 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku glosowania jawnego  (głosów za – 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), 

przyjęli do realizacji uchwałę Nr XVII/170/16 w sprawie zatwierdzenia rocznego 

planu kontroli – planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok. 

7, 8)    Skarbnik – P. Dariusz Korczakowski przedstawił projekty uchwał : 

           ●  zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata                  

2016-2023; 

            ● zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2016 rok; 

            Poinformował, że  w zakresie zmian w budżecie Gminy Wyszków zwiększa się 

dochody budżetu o kwotę 242.175,00 zł. Powiedział, że zwiększają się dochody                   

z tytułu użytkowania wieczystego. Poinformował, że podpisano porozumienie z 

innymi gminami na korzystanie przez mieszkańców tych gmin z Punktu Profilaktyki 

Antyalkoholowej.  W związku z tym kwota dotacji automatycznie wzrośnie do kwoty 

23 735,00 zł. Otrzymano również pozytywną opinię o dotacji do programu „Umiem 

pływać”  wysokości 28 000,00 zł. P. Korczakowski poinformował, że zwiększa się 

wydatki budżetu o kwotę 242.175,00 zł z tytułu zwiększenia wydatków bieżących                

o 120.175,00 zł oraz zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 122.000 zł.  

Przedstawił plan dochodów budżetu Gminy po zmianach wynosi: 102.480.029,74 zł.                   

z tego: 

a) dochody bieżące: 101.380.029,74 zł, 

b) dochody majątkowe: 1.100.000,00 zł. 

2. Plan wydatków budżetu Gminy po zmianach wynosi: 116.731.134,74 zł. z tego: 

a) wydatki bieżące: 97.880.161,00 zł, 

b) wydatki majątkowe: 18.850.973,74 zł. 

W związku z WPF P. Korczakowski powiedział że obejmuje ona zmiany, które 

wynikają ze zmian w budżecie. 

Opinie Komisji Stałych w sprawie projektów omawianych uchwał: 

Radny – P. Jan Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów 

i Gospodarki. 

Radny – P. Wojciech Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji  Promocji 

i Kultury. 

Radny – P. Jan Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Radny – P. Sławomir Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju 

Miasta Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie 

zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2023. 

Radni w wyniku glosowania jawnego  (głosów za – 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), 

przyjęli do realizacji uchwałę Nr XVII/171/16 zmieniającą uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2023. 



Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2016 rok. 

Radni w wyniku glosowania jawnego  (głosów za – 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), 

przyjęli do realizacji uchwałę Nr XVII/172/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Wyszków na 2016 rok. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji – P. Urszula Fijałkowska przedstawiła projekt 

uchwały  w sprawie przyjęcia zadania od Powiatu Wyszkowskiego. Poinformowała, 

że zadanie dotyczy kontynuacji budowy chodnika w miejscowości Leszczydół Stary, 

wzdłuż drogi powiatowej.  P. Fijałkowska powiedziała, że środki na sfinansowanie 

zadania zostały zabezpieczone w budżecie gminy. 

Radny – P. Adam Szczerba zgłosił uwagę, że nie dostał projektu uchwały do 

zapoznania się z nią. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie 

przyjęcia zadania od Powiatu Wyszkowskiego. 

Radni w wyniku glosowania jawnego  (głosów za – 21, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), 

przyjęli do realizacji uchwałę Nr XVII/173/16 w sprawie przyjęcia zadania od 

Powiatu Wyszkowskiego. 

Ad. 9 

Sołtys wsi Kręgi Nowe – P. Mirosław Piątek zapytał o spotkanie z GDDKiA w sprawie 

drogi nr 62, czy coś wiadomo o problemie. Kiedy spotkanie miało miejsce i co na nim 

ustalono? Zapytał również o program budowy dróg dojazdowych do pól na wsiach, czy        

w związku z tym gmina będzie wykupywać grunty pod te drogi? 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski odpowiadając na zadane pytania powiedział, że 

spotkanie w GDDKiA było spotkaniem gminno-powiatowym, w którym uczestniczył 

wraz z Zastępcą Starosty Wyszkowa. Poinformował, że poruszony głównie był temat 

chodników w pasach dróg GDDKiA, ze szczególnym wskazaniem na terenie gminy –

miejscowości Kręgi Nowe. Na spotkaniu powiedziano, że jeśli gmina samodzielnie 

zaprojektuje chodniki, to GDDKiA z własnych środków lub z partycypacji gminy 

wykona inwestycje. Poinformował, że na najbliższej naradzie inwestycyjnej zostaną 

zlecone w tym celu prace przygotowawcze, z określeniem czy chodniki zmieszczą się               

w pasie drogowym GDDKiA, czy jakieś grunty będzie trzeba wykupować. Burmistrz 

poinformował, że plusem jest, że to, iż istnieje możliwość budowy chodnika na gruncie   

w wyniku umowy użyczenia, w związku z czym właściciel nie musi sprzedawać gruntu,  

a może go użyczyć bezpłatnie. Jeżeli powstanie konkretna koncepcja ww. chodników, 

zostanie ona przedstawiona GDDKiA to akceptacji. Podsumowując Burmistrz 

powiedział, że obecnie sytuacja wygląda optymistycznie. 

Sołtys wsi Kręgi Nowe – P. Mirosław Piątek powiedział, że chciałby aby 

zaprojektowane chodniki nie dotyczyły tylko kręgu wsi, a stanowiły połączenie z innymi 

miejscowościami i z Wyszkowem. Poinformował, że chciałby brać udział w rozmowach 

dotyczących budowy tych chodników. 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski poinformował, że na spotkanie                                          

z przedstawicielem GDDKiA dotyczącym kształtu i przebiegu inwestycji, które odbędzie 

się w Gminie Wyszków na pewno Pan Sołtys zostanie zaproszony.  

Radny – P. Jan Abramczyk poprosił Burmistrza, aby zwiększyć środki na budowę 

chodników, jeśli pojawi się taka możliwość w budżecie gminy. 



Przewodnicząca Rady Miejskiej – P. Elżbieta Piórkowska o godz. 11:20 zamknęła 

obrady Rady Miejskiej w Wyszkowie. 

 

Protokołowała:   Sekretarz obrad:  Przewodnicząca Rady: 

Kamila Szymańska  Bogdan Kuchta  Elżbieta Piórkowska 


